
Contacto

Teléfono 963176008
Correo Electrónico dolores.roca@seg-social.es

Dirección Postal

C/ Bailén, 46
(46007) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 46/VC-303/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-12-2023 a
las 13:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección provincial de Valencia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xhv6evmd%2FREQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de los servicios integrales de vigilancia y seguridad de los centros
dependientes de la Dirección Provincial del INSS en Valencia durante los ejercicios 2024 y 2025

Vigilancia y seguridad del edificio sede de la Dirección Provincial del INSS en Valencia así como de las distintasDescripción 
oficinas dependientes de esta D.P.
Valor estimado del contrato 2.618.316,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.863.625,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.540.186,2 EUR.

Clasificación CPV
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 durante 2 Año(s)

Observaciones: Según cláusula 10 PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xhv6evmd%2FREQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.426.518,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.537.159,68 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

VIRIATO SEGURIDAD, S.L.
NIF B73500852
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

c/ RIO MUNDO, NAV 5, P.I. EL SALADAR I
(30564) LORQUÍ España

Contacto

Teléfono 968687756
Correo Electrónico jlopez@viriatoseguridad.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.426.518,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.726.087,66 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 18/12/2023

Contrato

CONTRATO_vigilancia firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57eea2eb-4639-4a5a-888e-b9982380768a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta con mayor puntuación según los criterios establecidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57eea2eb-4639-4a5a-888e-b9982380768a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57eea2eb-4639-4a5a-888e-b9982380768a


Lugar

Sala Juntas planta 5ª

Dirección Postal

Calle Bailen 46
(46007) Valencia España

apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/09/2023 a las 09:30 horas
Apertura y valoración proposiciones económicas

Dirección Postal

General Perón 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

General Perón 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto con un criterio económico y uno o varios cualitativos, a valorar mediante cifras o porcentajes
obtenidos a través de la aplicación de fórmulas. Se trata de un contrato Sujeto a Regulación Armonizada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/09/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/09/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sala de Juntas planta 5ª

Dirección Postal

Calle Bailen 46
(46007) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/09/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Formación personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Informes técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 19Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5QrX4Z3g7MSExvM JXBMHHQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/08/2023

Identificador de publicación 2023/S 155-492772
Fecha de publicación 14/08/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:492772-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5QrX4Z3g7MSExvMJXBMHHQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:492772-2023:TEXT:ES:HTML


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 24/08/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/08/24/pdfs/BOE-B-2023-24447.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/12/2023

ID 0000012317942 |  2023-001044047 | Sun, 24 Dec 2023 13:11:22:570 CET 170341498455530728UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://www.boe.es/boe/dias/2023/08/24/pdfs/BOE-B-2023-24447.pdf

